
 Информационный вестник 
сельского поселения

Приложение к газете «Всеволожские вести»

УГРОВСКИУГРОВСКИЙЙ
№ 19,       № 19,       

СЕНТЯБРЬСЕНТЯБРЬ
2025 г.2025 г.

ВВестникестник
ББ

ГЕРБ
БУГРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.09.2025 	 № 21
Об утверждении заключения о результатах публич-

ных слушаний по проекту решения о предоставлении 
разрешения на условно разрешенный вид использова-
ния для земельного участка c кадастровым номером 
47:07:0713002:325

В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, статьей 
28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в единой системе публичной власти», Уставом Бугровского 
городского поселения, Положением о порядке организации и 
проведения общественных обсуждений, публичных слушаний 
по вопросам градостроительной деятельности в Бугровском 
городском поселении Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области, утвержденным решением Совета де-
путатов от 19.02.2025 № 5, постановлением главы муниципаль-
ного образования от 27.08.2025 № 19 «О назначении и проведе-
нии публичных слушаний по проекту решения о предоставлении 
разрешения на условно разрешенный вид использования для 
земельного участка c кадастровым номером 47:07:0713002:325» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить заключение о результатах публичных слушаний 
по проекту решения о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования для земельного участка c ка-
дастровым номером 47:07:0713002:325 согласно Приложению 1 
к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом 
печатном издании – газете «Бугровский вестник» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления Бу-
гровского городского поселения в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его офи-
циального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

И.о. главы муниципального образования  
Д.О. Коваленко

Приложение 1
к постановлению главы муниципального образования

от 19.09.2025 № 21
Заключение 

о результатах публичных слушаний по проекту решения 
о предоставлении разрешения на условно разрешенный 
вид использования для земельного участка c кадастро-

вым номером 47:07:0713002:325
19.09.2025 г.
В соответствии со ст. 5.1. Градостроительного кодекса Рос-

сийской Федерации, ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 
г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации, Уставом Бугровского 
городского поселения, Положением о порядке организации и 
проведения общественных обсуждений, публичных слушаний 
по вопросам градостроительной деятельности в Бугровском 
городском поселении Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области, утвержденным решением Совета де-
путатов от 19.02.2025 № 5, постановлением главы Бугровского 
городского поселения Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области от 30.06.2025 г. № 13, на основании 
протокола публичных слушаний, утвержденного 16.09.2025 
председателем Комиссии по подготовке проекта Правил зем-
лепользования и застройки Бугровского городского поселения 
Всеволожского муниципального района Ленинградской обла-
сти, в целях соблюдения прав человека на благоприятные ус-
ловия жизнедеятельности, прав и законных интересов право-
обладателей земельных участков и объектов капитального 
строительства проведены публичные слушания по проекту ре-
шения о предоставлении разрешения на условно разрешенный 
вид использования «магазин» (код 4.4) и «общественное пита-
ние» (код 4.6) для земельного участка c кадастровым номером 
47:07:0713002:325.

Информация о проведении публичных слушаний была опу-
бликована с 29.08.2025 г. на официальном сайте Бугровского 
городского поселения Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области: www.admbsp.ru в сети Интернет и в га-

зете «Бугровский вестник», № 17 за август 2025 года.
Демонстрационные материалы по предмету публичных слу-

шаний были размещены по адресу: Ленинградская область, 
Всеволожский район, город Бугры, улица Шоссейная, дом 12, в 
помещении администрации Бугровского городского поселения 
Всеволожского муниципального района Ленинградской обла-
сти и на официальном сайте Бугровского городского поселения 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
в сети Интернет с 29.08.2025 г.

Собрание по обсуждению предмета публичных слушаний со-
стоялось 15 сентября 2025 года в 16 час. 00 мин. по адресу: г. 
Бугры, ул. Шоссейная, д. 12, здание администрации поселения.

Замечаний и предложений по предмету публичных слушаний 
в ходе собрания не поступило.

По результатам собрания и обсуждению предмета публич-
ных слушаний Комиссией по подготовке проекта Правил зем-
лепользования и застройки Бугровского городского поселения 
Всеволожского муниципального района Ленинградской обла-
сти составлен протокол от 15.09.2025, на основании которого 
подготовлено настоящее заключение о результатах публичных 
слушаний.

По результатам публичных слушаний сделаны следующие 
выводы: 

1. Публичные слушания по проекту решения о предостав-
лении разрешения на условно разрешенный вид исполь-
зования для земельного участка c кадастровым номером 
47:07:0713002:325 считать состоявшимися в период с 3 сентя-
бря 2025 года по 19 сентября 2025 года.

2. Одобрить предоставление разрешения на условно разре-
шенный вид использования «магазин» (код 4.4) и «обществен-
ное питание» (код 4.6) для земельного участка c кадастровым 
номером 47:07:0713002:325. 

Председатель Комиссии по подготовке проекта Правил 
землепользования и застройки Бугровского городского 

поселения Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области А.А. Нилов 

ГЕРБ
БУГРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.09.2025 	 № 22
Об утверждении заключения о результатах публичных 

слушаний по проекту планировки территории и проекту 
межевания территории с целью размещения линейного 
объекта «Продолжение улицы Горной от въезда в жилой 
квартал «Мистола Хиллс» до Альпийского проезда в д. Ми-
столово Бугровского городского поселения Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области»

В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, статьей 
28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в единой системе публичной власти», Уставом Бугровского 
городского поселения, Положением о порядке организации и 
проведения общественных обсуждений, публичных слушаний 
по вопросам градостроительной деятельности в Бугровском 
городском поселении Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области, утвержденным решением Совета де-
путатов от 19.02.2025 № 5, постановлением главы муниципаль-
ного образования от 26.08.2025 № 17 «О назначении и проведе-
нии публичных слушаний по проекту планировки территории и 
проекту межевания территории с целью размещения линейного 
объекта «Продолжение улицы Горной от въезда в жилой квартал 
«Мистола Хиллс» до Альпийского проезда в д. Мистолово Бу-
гровского городского поселения Всеволожского муниципально-
го района Ленинградской области» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить заключение о результатах публичных слушаний 
по проекту планировки территории и проекту межевания терри-
тории с целью размещения линейного объекта «Продолжение 
улицы Горной от въезда в жилой квартал «Мистола Хиллс» до 
Альпийского проезда в д. Мистолово Бугровского городского 
поселения Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области» согласно Приложению 1 к настоящему постанов-
лению.

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом 
печатном издании – газете «Бугровский вестник» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления Бу-
гровского городского поселения в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его офи-
циального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

И.о. главы муниципального образования  
Д.О. Коваленко

Приложение 1 
к постановлению главы муниципального образования

от 22.09.2025 № 22
Заключение 

о результатах публичных слушаний по проекту  
планировки территории и проекту межевания территории 

с целью размещения линейного объекта «Продолжение 
улицы Горной от въезда в жилой квартал «Мистола Хиллс» 

до Альпийского проезда в д. Мистолово Бугровского 
городского поселения Всеволожского муниципального 

района Ленинградской области»
19.09.2025 г.
В соответствии со ст. 5.1. Градостроительного кодекса Рос-

сийской Федерации, ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 
г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации, Уставом Бугровского 
городского поселения, Положением о порядке организации и 
проведения общественных обсуждений, публичных слушаний 
по вопросам градостроительной деятельности в Бугровском 
городском поселении Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области, утвержденным решением Совета де-
путатов от 19.02.2025 №5, постановлением главы Бугровского 
городского поселения Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области от 26.08.2025г. № 17, на основании 
протокола публичных слушаний, утвержденного 16.09.2025 
председателем Комиссии по подготовке проекта Правил зем-
лепользования и застройки Бугровского городского поселения 
Всеволожского муниципального района Ленинградской обла-
сти, в целях соблюдения прав человека на благоприятные ус-
ловия жизнедеятельности, прав и законных интересов право-
обладателей земельных участков и объектов капитального 
строительства проведены публичные слушания по проекту пла-
нировки территории и проекту межевания территории с целью 
размещения линейного объекта «Продолжение улицы Горной от 
въезда в жилой квартал «Мистола Хиллс» до Альпийского про-
езда в д. Мистолово Бугровского городского поселения Все-
воложского муниципального района Ленинградской области».

Информация о проведении публичных слушаний была опу-
бликована с 01.09.2025 г. на официальном сайте Бугровского 
городского поселения Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области: www.admbsp.ru в сети Интернет и в га-
зете «Бугровский вестник», № 17 за август 2025 года.

Демонстрационные материалы по предмету публичных слу-
шаний были размещены по адресу: Ленинградская область, 
Всеволожский район, город Бугры, улица Шоссейная, дом 12, 
в помещении администрации Бугровского городского посе-
ления Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области и на официальном сайте Бугровского городского посе-
ления Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области в сети Интернет с 01.09.2025 г.

Собрание по обсуждению предмета публичных слушаний 
состоялось 16 сентября 2025 года в 15 час. 00 мин. по адресу: 
г. Бугры, ул. Шоссейная, д. 12, здание администрации поселе-
ния.

Замечаний и предложений по предмету публичных слуша-
ний в ходе собрания не поступило.

По результатам публичных слушаний Комиссией по под-
готовке проекта Правил землепользования и застройки Бу-
гровского городского поселения Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области составлен протокол от 
16.09.2025, на основании которого подготовлено настоящее 
заключение о результатах публичных слушаний.

По результатам публичных слушаний сделаны следующие 
выводы:

1. Публичные слушания по проекту планировки территории 
и проекту межевания территории с целью размещения линей-
ного объекта «Продолжение улицы Горной от въезда в жилой 
квартал «Мистола Хиллс» до Альпийского проезда в д. Мисто-
лово Бугровского городского поселения Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской области» считать состояв-
шимися в период с 4 сентября 2025 года по 19 сентября 2025 
года.

2. Одобрить проект планировки территории и проект ме-
жевания территории с целью размещения линейного объекта 
«Продолжение улицы Горной от въезда в жилой квартал «Ми-

Bugri 19.indd   1Bugri 19.indd   1 25.09.2025   14:23:2025.09.2025   14:23:20



2 Сентябрь 2025 годаББвв
стола Хиллс» до Альпийского проезда в д. Мистолово Бугров-
ского городского поселения Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области».

Председатель комиссии по подготовке проекта Правил 
землепользования и застройки Бугровского городского 

поселения Всеволожского муниципального района  
Ленинградской области А.А. Нилов 

ГЕРБ
БУГРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.08.2025 	 № 649 
г. Бугры
О внесении изменений в постановление от 24.12.2024 

№ 591 «Об утверждении муниципальной программы «Бла-
гоустройство и содержание территории Бугровского го-
родского поселения на 2025-2029 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в единой системе публичной власти», поста-
новлением администрации Бугровского городского поселения 
Всеволожского муниципального района  Ленинградской обла-
сти от 21.02.2025 года № 121 «Об утверждении Порядка раз-
работки, реализации и оценки эффективности муниципальных 
программ Бугровского городского поселения Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области» администра-
ция Бугровского городского поселения Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление от 24.12.2024 года № 
591 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустрой-
ство и содержание территории Бугровского городского поселе-
ния на 2025-2029 годы»:

1.1. В паспорте муниципальной программы строку:

Финансовое обеспечение 
муниципальной программы – 
всего, в том числе по годам 
реализации

Объём средств, необходимый для финанси-
рования программы, составляет всего – 1 205 
062,8 тыс. руб., в том числе:
2025 г. – 266 169,8 тыс. руб.;
2026 г. – 234 168,3 тыс. руб.;
2027 г. – 240 988,9 тыс. руб.;
2028 г. – 231 867,9 тыс. руб.;
2029 г. – 231 867,9 тыс. руб.

заменить на:

Финансовое обеспечение 
муниципальной программы - 
всего, в том числе по годам 
реализации

Объём средств, необходимый для финанси-
рования программы, составляет всего – 1 243 
730,7 тыс. руб., в том числе:
2025 г. – 304 671,1 тыс. руб.;
2026 г. – 234 259,9 тыс. руб.;
2027 г. – 241 063,9 тыс. руб.;
2028 г. – 231 867,9 тыс. руб.;
2029 г. – 231 867,9 тыс. руб.

1.2. Изложить Приложения 3, 4 к муниципальной программе 
«Благоустройство и содержание территории Бугровского город-
ского поселения на 2025-2029 годы» в новой редакции согласно 
Приложению к данному постановлению. 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Бугров-
ский вестник» и разместить на сайте органов местного само-
управления Бугровского городского поселения Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области в информаци-
онно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации по ЖКХ, благо-
устройству, градостроительным и земельным вопросам.

Глава администрации 
Бугровского городского поселения И.В. Купина

С приложениями к данному постановлению можно ознако-
миться на официальном сайте Бугровского городского посе-
ления Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области.

ГЕРБ
БУГРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.08.2025 	 № 650 
г. Бугры
О внесении изменений в Приложение к постановлению 

от 24.12.2024 № 593 «Об утверждении муниципальной 
программы «Проектирование, строительство, содержание 
и капитальный ремонт инженерных сетей в сфере ЖКХ Бу-
гровского городского поселения на 2025-2029 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в единой системе публичной власти», поста-

новлением администрации Бугровского городского поселения 
Всеволожского муниципального района  Ленинградской обла-
сти от 21.02.2025 года № 121 «Об утверждении Порядка раз-
работки, реализации и оценки эффективности муниципальных 
программ Бугровского городского поселения Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области» администра-
ция Бугровского городского поселения Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Приложение к постановлению от 
24.12.2024 года № 593 «Об утверждении муниципальной про-
граммы «Проектирование, строительство, содержание и капи-
тальный ремонт инженерных сетей в сфере ЖКХ Бугровского 
городского поселения на 2025-2029 годы»:

1.1. В паспорте муниципальной программы строку:

Финансовое обеспечение 
муниципальной програм-
мы – всего, в том числе по 
годам реализации

Объём средств, необходимый для финансиро-
вания программы, составляет всего – 4 500 тыс. 
руб., в том числе:
2025 год – 2 500 тыс. руб.;
2026 год – 500 тыс. руб.;
2027 год – 500 тыс. руб.;
2028 год – 500 тыс. руб.;
2029 год – 500 тыс. руб.

заменить на:

Финансовое обеспечение 
муниципальной програм-
мы – всего, в том числе по 
годам реализации

Объём средств, необходимый для финансирова-
ния программы, составляет всего – 8 512,5 тыс. 
руб., в том числе:
2025 год – 6 512,5 тыс. руб.;
2026 год – 500 тыс. руб.;
2027 год – 500 тыс. руб.;
2028 год – 500 тыс. руб.;
2029 год – 500 тыс. руб.

1.2. Изложить Приложения 3, 4 к муниципальной программе 
«Проектирование, строительство, содержание и капитальный 
ремонт инженерных сетей в сфере ЖКХ Бугровского городского 
поселения на 2025-2029 годы» в новой редакции согласно При-
ложению к данному постановлению. 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Бугров-
ский вестник» и разместить на сайте органов местного само-
управления Бугровского городского поселения Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области в информаци-
онно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации по ЖКХ, благо-
устройству, градостроительным и земельным вопросам.

Глава администрации 
Бугровского городского поселения И.В. Купина

С приложениями к данному постановлению можно ознако-
миться на официальном сайте Бугровского городского посе-
ления Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области.

ГЕРБ
БУГРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.08.2025 	 № 655
г. Бугры
О внесении изменений в Приложение к постановлению 

от 24.12.2024 № 584 «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие культуры, физической культуры и 
спорта, молодёжной политики на территории Бугровского 
городского поселения на 2025-2029 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в единой системе публичной власти», поста-
новлением администрации Бугровского городского поселения 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
от 21.02.2025  года № 121 «Об утверждении Порядка разработ-
ки, реализации и оценки эффективности муниципальных про-
грамм Бугровского городского поселения Всеволожского му-
ниципального района Ленинградской области» администрация 
Бугровского городского поселения Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Приложение к постановлению от 
24.12.2024 года № 584 «Об утверждении муниципальной про-
граммы «Развитие культуры, физической культуры и спорта, 
молодёжной политики на территории Бугровского городского 
поселения на 2025-2029 годы»:

1.1. В паспорте муниципальной программы строку: 

Финансовое обеспечение 
муниципальной программы – 
всего, в том числе по годам 
реализации

Объём средств, необходимый для финансиро-
вания программы, составляет всего – 188 931,9 
тыс. руб., в том числе:
2025 год – 50 989,8 тыс. руб.;
2026 год – 44 579,8 тыс. руб.;
2027 год – 44 579,8 тыс. руб.;
2028 год – 39 350,1 тыс. руб.;
2029 год – 39 350,1 тыс. руб.

заменить на:

Финансовое обеспечение 
муниципальной программы – 
всего, в том числе по годам 
реализации

Объём средств, необходимый для финансиро-
вания программы, составляет всего – 240 504,3 
тыс. руб., в том числе:
2025 год – 72 644,5 тыс. руб.;
2026 год – 44 579,8 тыс. руб.;
2027 год – 44 579,8 тыс. руб.;
2028 год – 39 350,1 тыс. руб.;
2029 год – 39 350,1 тыс. руб.

1.2. Изложить Приложения 3, 4 к муниципальной программе 
«Развитие культуры, физической культуры и спорта, молодеж-
ной политики на территории Бугровского городского поселения 
на 2025-2029 годы» в новой редакции согласно Приложению к 
данному постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Бугров-
ский вестник» и разместить на сайте органов местного само-
управления Бугровского городского поселения Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области в информаци-
онно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации по общим вопро-
сам.

Глава администрации 
Бугровского городского поселения И.В. Купина

С приложениями к данному постановлению можно ознако-
миться на официальном сайте Бугровского городского посе-
ления Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области.

ГЕРБ
БУГРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.08.2025 	 № 656
г. Бугры
О внесении изменений в Приложение к постановлению 

от 24.12.2024 № 582 «Об утверждении муниципальной 
программы «Социальная поддержка отдельных категорий 
граждан Бугровского городского поселения на 2025-2029 
годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в единой системе публичной власти», поста-
новлением администрации Бугровского городского поселения 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
от 21.02.2025 года № 121 «Об утверждении Порядка разработ-
ки, реализации и оценки эффективности муниципальных про-
грамм Бугровского городского поселения Всеволожского му-
ниципального района Ленинградской области» администрация 
Бугровского городского поселения Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Приложение к постановлению от 
24.12.2024 года № 582 «Об утверждении муниципальной про-
граммы «Социальная поддержка отдельных категорий граждан 
Бугровского городского поселения на 2025-2029 годы»:

1.1. В паспорте муниципальной программы строку:

Финансовое обеспечение муни-
ципальной программы – всего, в 
том числе по годам реализации

Объём средств, необходимый для финанси-
рования программы, составляет всего – 15 
700 тыс. руб., в том числе:
2025 г. – 3 140,0 тыс. руб.;
2026 г. – 3 140,0 тыс. руб.;
2027 г. – 3 140,0 тыс. руб.;
2028 г. – 3 140,0 тыс. руб.;
2029 г. – 3 140,0 тыс. руб.

заменить на:

Финансовое обеспечение муни-
ципальной программы – всего, в 
том числе по годам реализации

Объём средств, необходимый для финанси-
рования программы, составляет всего – 16 
675 тыс. руб., в том числе:
2025 г. – 4 115,0 тыс. руб.;
2026 г. – 3 140,0 тыс. руб.;
2027 г. – 3 140,0 тыс. руб.;
2028 г. – 3 140,0 тыс. руб.;
2029 г. – 3 140,0 тыс. руб.

1.2. Изложить Приложения 3, 4 к муниципальной программе 
«Социальная поддержка отдельных категорий граждан Бугров-
ского городского поселения на 2025-2029 годы» в новой редак-
ции согласно Приложению к данному постановлению. 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Бугров-
ский вестник» и разместить на сайте органов местного само-
управления Бугровского городского поселения Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области в информаци-
онно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации по общим вопро-
сам.

Глава администрации 
Бугровского городского поселения И.В. Купина

С приложениями к данному постановлению можно ознако-
миться на официальном сайте Бугровского городского посе-
ления Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области.

Bugri 19.indd   2Bugri 19.indd   2 25.09.2025   14:23:2125.09.2025   14:23:21



Сентябрь 2025 года 3ББвв
ГЕРБ

БУГРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.08.2025	 № 657
г. Бугры
О внесении изменений в приложение к постановлению 

от 29.12.2023 № 597 «Об утверждении муниципальной про-
граммы «Муниципальное управление администрации МО 
«Бугровское сельское поселение» Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской области на 2024-2028 
годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в единой системе публичной власти», поста-
новлением администрации Бугровского городского поселения 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
от  21.02.2025 года № 121 «Об утверждении Порядка разработ-
ки, реализации и оценки эффективности муниципальных про-
грамм Бугровского городского поселения Всеволожского му-
ниципального района Ленинградской области», администрация 
Бугровского городского поселения Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Приложение к постановлению от 
29.12.2023 года № 597 «Об утверждении муниципальной про-
граммы «Муниципальное управление администрации МО «Бу-
гровское сельское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области на 2024-2028 годы»:

1.1. В паспорте муниципальной программы строку:

Финансовое обеспечение муници-
пальной программы – всего, в том 
числе по годам реализации

Объём средств, необходимый для финан-
сирования программы, составляет всего 
– 513 924,4 тыс. руб., в том числе:
2024 г. – 103 416,8 тыс. руб.;
2025 г. – 100 736,9 тыс. руб.;
2026 г. – 103 256,9 тыс. руб.;
2027 г. – 103 256,9 тыс. руб.;
2028 г. – 103 256,9 тыс. руб.

заменить на:

Финансовое обеспечение муници-
пальной программы – всего, в том 
числе по годам реализации

Объём средств, необходимый для финан-
сирования программы, составляет всего 
– 719 340,6 тыс. руб., в том числе:
2024 г. – 108 899,7 тыс. руб.;
2025 г. – 165 864,9 тыс. руб.;
2026 г. – 148 174,4 тыс. руб.;
2027 г. – 148 200,8 тыс. руб.;
2028 г. – 148 200,8 тыс. руб.

1.2. Изложить Приложения 3, 4 к муниципальной программе 
«Муниципальное управление администрации МО «Бугровское 
сельское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области на 2024-2028 годы» в новой редакции 
согласно Приложению к данному постановлению. 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Бугров-
ский вестник» и разместить на сайте органов местного само-
управления Бугровского городского поселения Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области в информаци-

онно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-

ложить на начальника отдела бухгалтерского учета, планирова-
ния и правового обеспечения.

Глава администрации 
Бугровского городского поселения И.В. Купина

С приложениями к данному постановлению можно ознако-
миться на официальном сайте Бугровского городского посе-
ления Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области.

ГЕРБ
БУГРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.08.2025 	 № 658
г. Бугры
О внесении изменений в Приложение к постановлению 

от 29.12.2023 № 600 «Об утверждении муниципальной про-
граммы «Устройство наружного освещения МО «Бугров-
ское сельское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области на 2024-2028 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в единой системе публичной власти», поста-
новлением администрации Бугровского городского поселения 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
от 21.02.2025 года № 121 «Об утверждении Порядка разработ-
ки, реализации и оценки эффективности муниципальных про-
грамм Бугровского городского поселения Всеволожского му-
ниципального района Ленинградской области» администрация 
Бугровского городского поселения Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в Приложение к постановлению от 
29.12.2023 № 600 «Об утверждении муниципальной программы 
«Устройство наружного освещения МО «Бугровское сельское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области на 2024-2028 годы»:

1.1. Изложить Приложения 3, 4 к муниципальной программе 
«Устройство наружного освещения Бугровского городского по-
селения Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области на 2024-2028 годы» в новой редакции согласно Прило-
жению к данному постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Бугров-
ский вестник» и разместить на сайте органов местного само-
управления Бугровского городского поселения Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области в информаци-
онно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации по ЖКХ, благо-
устройству, градостроительным и земельным вопросам.

Глава администрации 
Бугровского городского поселения И.В. Купина

С приложениями к данному постановлению можно ознако-
миться на официальном сайте Бугровского городского посе-
ления Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области.

ГЕРБ
БУГРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.08.2025 	 № 659
г. Бугры
О внесении изменений в постановление администрации 

Бугровского городского поселения Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской области от 14.02.2025 
г. № 94 «Об утверждении схемы размещения нестационар-
ных торговых объектов на территории Бугровского город-
ского поселения Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области»

В соответствии с частью 1 статьи 39.36 Земельного кодекса 
Российской Федерации, Федеральным законом от 28.12.2009 
№ 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования тор-
говой деятельности в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», 
приказом Комитета по развитию малого, среднего бизнеса и 
потребительского рынка Ленинградской области от 04.10.2024 
№ 10-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения ор-
ганами местного самоуправления муниципальных образований 
Ленинградской области схем размещения нестационарных тор-
говых объектов, расположенных на земельных участках, в зда-
ниях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной 
и муниципальной собственности», Уставом Бугровского город-
ского поселения Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области, постановлением администрации Бугровского 
городского поселения Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области от 14.02.2025 г. № 94 «Об утверждении 
схемы размещения нестационарных торговых объектов на тер-
ритории Бугровского городского поселения Всеволожского му-
ниципального района Ленинградской области» администрация 
Бугровского городского поселения Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление администрации Бу-
гровского городского поселения Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области от 14.02.2025 г. № 94 «Об 
утверждении схемы размещения нестационарных торговых объ-
ектов на территории Бугровского городского поселения Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области», из-
ложив Приложение № 1 в новой редакции согласно Приложению 
№ 1 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном пе-
риодическом издании «Бугровский вестник» и разместить на 
официальном сайте администрации Бугровского городского 
поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 
официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на 
комиссию по вопросам размещения нестационарных торговых 
объектов на территории Бугровского городского поселения.

Глава администрации И.В. Купина
С приложением к данному постановлению можно ознако-

миться на официальном сайте Бугровского городского посе-
ления Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области.

Bugri 19.indd   3Bugri 19.indd   3 25.09.2025   14:23:2125.09.2025   14:23:21



4 Сентябрь 2025 годаББвв

Адрес редакции: 188641, г. Всеволожск, Христиновский пр., д. 91.  
Телефон редакции, приёмная – 8 (813-70) 43-319.
Электронная почта: redaktor@vsevvesti.ru.
Телефон приёмной администрации МО – 8 (812) 598-86-45.

Издатель и учредитель: АМУ «Всеволожские вести».
Главный редактор: С.Л. ЗАВАДСКАЯ
Ответственная за выпуск: М.В. РУДЕНКО.
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ БЕСПЛАТНО

Газета отпечатана на оборудовании ООО «Типографский комплекс «Девиз», по 
договору аренды оборудования № 22-02-13. Адрес: 190020, Санкт-Петербург, 
Вн. тер. г. МО Екатерингофский, наб. Обводного канала, д.138, к.1, литера В, 
пом. 4-Н-6-часть, ком. 311-часть. Заказ № 26110/5.
Подписано в печать 25.09.2025 г. Дата выхода 25.09.2025 г. 

РАЗГРАНИЧЕНИЕ ПОНЯТИЙ  
«ПОДАРОК» И «ВЗЯТКА»  
С ТОЧКИ ЗРЕНИЯ  
ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

Согласно Гражданскому кодексу Российской Федерации 
подарком является то, что передается безвозмездно, без 
встречных обязательств и передачи чего-либо со стороны 
одаряемого. Подарком может быть вещь, а также имуще-
ственное право (требование), либо освобождение от имуще-
ственной обязанности.

Если дарение сопряжено с необходимостью выполнить опреде-
ленные действия, связанные с исполнением должностных обязан-
ностей, или, наоборот, бездействовать, используя при этом свое 
служебное положение в интересах дарителя, то такие действия 
являются взяткой.

Взятка всегда дается за конкретные действия (бездействия) 
в пользу дающего или представляемых им лиц, то есть при даче 
взятки отсутствует основной принцип дарения – безвозмезд-
ность. Взяткой может быть признана как определенная вещь, 
имущество, так и денежное вознаграждение, получение ссуды на 
льготных условиях, оплата отдыха, развлечений, транспортных 
расходов и тому подобное, то есть выгоды и услуги имуществен-
ного характера.

Предметом взятки, помимо денежных средств, может быть иное 
имущество, услуги имущественного характера и предоставление 
взяткополучателю имущественных прав.

Например, когда студент передает преподавателю букет цветов, 
коробку конфет или подарочный сертификат на услуги парикма-
хера за принятие зачета по предмету, такие действия также расце-
ниваются, соответственно, как дача и получение взятки и влекут 
уголовную ответственность.

КТО МОЖЕТ ВЫБИРАТЬ

Отдать голос могут совершеннолетние россия-
не за населённый пункт из региона прописки. При 
этом жители Москвы и Санкт-Петербурга не уча-
ствуют в голосовании.

КАК ГОЛОСОВАТЬ

По почте – для этого нужно направить письмо 
в Минцифры. Адрес: 123112, г. Москва, Преснен-
ская наб., д. 10, стр. 2. Его может подписать сразу 
несколько человек – будет учтён голос каждого. В 
письме необходимо указать имя, адрес регистра-
ции и населённый пункт, куда нужно провести Ин-
тернет. 

На Госуслугах (clck.ru/Y8nfm).
После подведения итогов будет сформирован 

перечень из населённых пунктов, в которых уста-
новят базовые станции 2G/4G. Они обеспечат ка-
чественную голосовую связь и высокоскоростной 
мобильный Интернет.

«Благодаря проекту по устранению цифрового 
неравенства в Ленобласти порядка 2,6 тыс. жи-
телей 15 малых населённых пунктов обеспечены 
качественной мобильной связью и Интернетом. В 
этом году базовую станцию 4G построят в дерев-
не Ляды Гатчинского района», – сообщил предсе-

датель Комитета цифрового развития Ленобласти 
Андрей Сытник. Второй этап проекта по устране-
нию цифрового неравенства (УЦН 2.0) реализует 
Минцифры России в рамках нацпроекта «Эконо-
мика данных», в Ленинградской области – при ак-
тивном содействии Комитета цифрового развития 
региона.

ПОДРОБНЕЕ 

Видеоинструкиця как проголосовать на Госус-
лугах – clck.ru/3Nrk5v 

Подробнее о проекте – clck.ru/3Nrk5x

Высокоскоростной мобильный Интернет –  
в деревни и посёлки

Стартовало голосование за деревни и сёла с населением от 100 до 1000 человек, которые подключат  
к мобильному Интернету в приоритетном порядке в 2026 году. Отдать свой голос можно до 9 но-
ября по почте или на Госуслугах.

Bugri 19.indd   4Bugri 19.indd   4 25.09.2025   14:23:2125.09.2025   14:23:21


